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Vurdering og begrundelse for godkendelsen 

 

1. Baggrund 

Sønderborg Kommune var den 23. marts 2009 på anmeldt miljøtilsyn på K. R. 
SCHMATZ & SØNNER ApS. På tilsynet blev det konstateret, at virksomheden 
skulle have en miljøgodkendelse, idet virksomheden har oplagring, omlastning, 
omemballering og sortering af ikke-farligt affald forud for nyttiggørelse. Hoved-
aktiviteten er balletering af papir, pap og plast for at lette den videre transport. 
Virksomheden er yderligere en omlastningsstation og afsætningsplads for fyldte 
containere. Virksomheden er derfor omfattet af godkendelsesbekendtgørelsen li-
stepunkt K 212. 
 
Sønderborg Kommune modtog derfor en ansøgning om miljøgodkendelse fra 
Sønderborg bud- og flytteforretning den 31. juli 2009. 
 
I bekendtgørelsen om godkendelse af listevirksomhed er der indført standardvil-
kår for miljøgodkendelse af nogle virksomhedstyper, herunder også virksomhe-
der omfattet af K 212. Standardvilkårene er indarbejdet i miljøgodkendelsen sup-
pleret med de vilkår, som kommunen har fastsat for virksomhedens aktiviteter i 
det omfang det er relevant. Nogle af standardvilkårene er ikke relevante for denne 
virksomhed og medtages derfor ikke. 
 
Virksomhedens ansøgning samt en række supplerende oplysninger ligger til 
grund for vurdering og begrundelse for godkendelsen. 
 

2. Ansøger og ejerforhold 

 
Ansøger   Bent Rudolf Schmatz 

 
Virksomhed  K. R. SCHMATZ & SØNNER ApS 

 
Adresse  Ellegårdvej 22 og 24, 6400 Sønderborg 

 
Matrikel  Ellegårdvej 22, matrikelnr. 754, Ulkebøl ejerlav  

Ellegårdvej 24, matrikelnr. 774, Ulkebøl ejerlav 
 

CVR-nr. / P-nr.  15271299/1000893185 
 

Telefon  7442 5972 
 

Kontaktperson  Bent Rudolf Schmatz 
 

Ejer af virksomhed  Bent Rudolf Schmatz og Jan Rudolf Schmatz 
 

Ejer af ejendom  Ellegårdvej 22, K.R. Schmatz & Sønner ApS 
Ellegårdvej 24, Liva Schmatz 
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3. Virksomhedens art 

3.1. Hoved- og biaktiviteter 

Virksomhedens hovedaktivitet er en ”omlastestation”. Virksomheden er omfattet 
af Miljøbeskyttelseslovens § 33 samt af Godkendelsesbekendtgørelsens liste-
punkt: 
 

- K 212, ”Anlæg for oplagring, omlastning, omemballering eller sortering af 
ikke-farligt affald, jf. punkterne R12 og R13 i bilag 6B og D14 og D15 i bi-
lag 6A til affaldsbekendtgørelsen, forud for nyttiggørelse eller bortskaffel-
se med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons pr. dag eller derover 
eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3 
bortset fra de under pkt. K 211 nævnte anlæg ”. 

 
Virksomheden er ikke en i-mærket listevirksomhed. 

3.2. Risikobekendtgørelsen 

Virksomheden er ikke omfattet af bekendtgørelse nr. 1666 af 14. december 2006 
om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer. 

3.3. VVM-bekendtgørelsen 

Virksomheden er omfattet af reglerne i bilag 2 i VVM-bekendtgørelsen, Bek. nr. 
1335 af 6. december 2006. Det er vurderet, at omregistreringen af virksomheden 
som miljøgodkendelsespligtig og den dermed følgende lovliggørelse ikke vil med-
føre nogen væsentlig udvidelse af virksomheden og eller udgøre nogen væsentlig 
skade for miljøet. Der er hermed ikke screeningspligt på ændringen/udvidelsen. 
 
Forøgelse af trafiktrykket for håndtering af flere containere vil i henhold til virk-
somhedens beliggenhed i et industrikvarter ikke have nogen registrerbar betyd-
ning og den visuelle påvirkning herfra regnes som ubetydelig.  
 
En afgørelse om, at en udvidelse eller ændring ikke kan være til skade for miljøet 
er ikke omfattet af VVM-bekendtgørelsens bestemmelser om offentliggørelse. Af-
gørelsen er dog en afgørelse efter planloven, og den kan derfor påklages til Natur-
klagenævnet.  

4. Etablering 

Virksomheden har ligget på adressen siden 1975 og i december 2009 skiftede 
virksomheden navn til K. R. SCHMATZ & SØNNER ApS. Schmatz havde en mil-
jøgodkendelse vedrørende autoophugning, som ikke er gældende på grund af 
kontinuitetsbrud. Virksomheden har i dag en spidsbelastning, som får virksom-
heden til at blive klassificeret som listevirksomhed. 

5. Beliggenhed 

Beliggenheden fremgår af bilag 1. 
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5.1. Kommuneplan 

Ifølge Kommuneplan 2005 - 2017 for Sønderborg Kommune er virksomheden be-
liggende i 5E2, som er udlagt til erhvervsområde. 
 
Ifølge Kommuneplanrammerne for Sønderborg er de tilstødende områder udlagt 
på følgende måder: 
 

• 5E3 (nord for virksomheden), udlagt til erhverv. 

• 5E4 (syd og øst for virksomheden), udlagt til erhverv. 

• 5E5 (nordøst for virksomheden), udlagt til erhverv. 

5.2. Lokalplan 

Virksomheden er beliggende i byzone og er omfattet af lokalplan 5-9502, Er-
hvervsområde ved Ellegårdvej, af 15. november 1995. Virksomheden er placeret i 
delområde A2, som kun må anvendes til lettere industri, værksteds- og håndvær-
kervirksomhed, lager, transport- og oplagsvirksomhed samt engroshandel. 

5.3. Grundvand 

Ifølge Sønderjyllands Amts Regionplan 2005– 2016 er virksomheden beliggende 
i område med begrænset drikkevandsinteresser. Virksomheden ligger ligeledes 
udenfor indvindingsopland. 

5.4. Spildevandsplan 

Ifølge Spildevandsplan 2009 – 2016 for Sønderborg Kommune er området sepa-
ratkloakleret. Spildevandet bliver ledt til Sønderborg centralrenseanlæg, mens 
overfladevandet ledes til Ulkebøldam. 

5.5. Jordforurening 

Grunden er områdeklassificeret som lettere forurenet. 

5.6. Beskyttet natur 

Der er ikke Natura 2000 områder tæt på virksomheden. Nærmeste beskyttede 
naturområde er Augustenborg skov, som ligger cirka 3,5 kilometer nordøst for 
virksomheden. 
 
I de tilstødende natur og landbrugsarealer omkring industriområdet er der regi-
streret arter af pattedyr (forskellige flagermusarter) der er omfattet af bilag IV i 
habitatdirektivet. De væsentligste trusler mod flagermusarterne er mangel på hu-
le træer, hvor den lever, samt dårligere fødegrundlag som følge af tilgroede vand-
huller. Ingen af plantearterne på bilag IV er registreret i området. 
 
Miljømyndighedens vurdering 
Tilsynsmyndigheden vurderer, at virksomheden kan drives med den beskrevne 
lokalisering.  
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I henhold til beskyttet natur er det miljøafdelingens vurdering, at virksomhedens 
aktiviteter ikke medfører en væsentlig påvirkning for Natura 2000 området. Det-
te begrundes dels med afstanden til beskyttet område, og dels med at virksomhe-
dens miljøbelastning ikke er en umiddelbar trussel mod områdets naturværdier. 
 
Virksomheden er etableret på en lokalitet udlagt til erhverv i lokalplan og der vil 
ikke ske en forøgelse af aktiviteten. Miljøafdelingen vurderer derfor, at virksom-
heden ikke udgør nogen direkte trussel mod de registrerede bilag IV arter i de til-
stødende natur- og landbrugsarealer. 

6. Indretning og drift 

6.1. Indretning og drift 

I bilag 3 kan ses et oversigtskort over virksomhedens indretning. Virksomheden 
modtager pap, papir, plast, jern og metalskrot, elskrot og edb-udstyr m.v.  
 
Virksomhedens areal er cirka 3.700 m2, som er belagt med henholdsvis asfalt og 
stabilgrus. Der findes to indkørsler på virksomheden henholdsvis Ellegårdvej 22, 
matrikelnr. 754, samt Ellegårdvej 24, matrikelnr. 774.  
 
Bag Ellegårdvej 24 findes hallen, hvor der modtagelsen af pap, papir og plast fo-
regår. Kontoret er sammenbygget med hallen. Mens afstillingspladsen for contai-
nerne er bag Ellegårdvej 22 og imellem hallen (Ellegårdvej 24) og Ellegårdvej 22. 
 
Virksomhedens daglige driftstid er fra 7.00 – 18.00 på hverdage. Virksomheden 
kan også være i drift på lørdage, søn- og helligedage fra kl 9.00-15.00. 
 
På ansøgningstidspunktet er der cirka 7 ansatte og der er i alt 5 lastbiler, som ejes 
af virksomheden.  
 
Miljømyndighedens vurdering 
Adgangen til virksomheden foregår ad to ind- og udkørsler fra Ellegårdvej 22 og 
24. Det er miljømyndigehedens vurdering, at det ikke vil have en væsentlig be-
tydning, idet området er udlagt til erhverv. Der vil derfor ikke blive fastsat vilkår 
om tilkørselsforholdene på virksomheden. 
 
Der er ikke forekommet geneklager fra for eksempel støj eller luft og det er derfor 
godkendelsesmyndighedens vurdering, at produktionen fortsat kan drives på ste-
det med den ansøgte/nuværende praksis. 
 
De nuværende driftstider vil blive fastsat som vilkår. 

7. Produktionsforhold 

7.1. Produktionsprocesser 

Virksomhedens aktiviteter er oplagring, omlastning, omemballering og sortering 
af ikke-farligt affald forud for nyttiggørelse. Hovedaktiviteten er dog ballering af 
papir, pap og plast for at lette den videre transport. Virksomheden er yderligere 
en omlastningsstation og afsætningsplads for fyldte containere. 
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Virksomheden har i deres ansøgningsmateriale oplyst, at de sorterer affald. De 
usorterede læs består af pap, papir, plast, aviser, træ, jern og metal, beton og edb-
skrot. Fraktionerne kommer fra både erhverv og private og består af de fraktio-
ner, som virksomheden modtager. 
 
I tabel 1 ses de fraktioner, som virksomheden modtager: 
 
Tabel 1 

Affald-
sart/affaldsfraktion 

 
Forventet årlig mængde 

[ton] 
Maksimalt oplag 

[ton] 

 
EAK-kode 

/anden identifi-
kation 

Pap og papir 900 100 20 01 01 

Plast 29 4 20 01 39 

Træ 50 10 17 02 01 

Trykimprægneret 
træ 

10 5 17 02 04 

Jern- og metalskrot 235 20 17 04 07 

Ikke forurenet 
byggeaffald 

50 10 17 01 07 

El-skrot/edb-udstyr 20 2 
20 01 23/  
20 01 35/  
20 01 36 

Brændbart er-
hvervsaffald 

50 24 19.00 (isag) 

 
Opbevaringen af jern og metalaffald, el-skrot/edb udstyr samt andet ikke farligt 
affald sker i rammepaller og containere. Oplagringen af pap, papir, aviser og plast 
sker indendørs, mens de øvrige fraktioner håndteres udendørs. Elskrot bliver op-
bevaret i gitter-bure eller containere indtil det bliver kørt til Sønderborg Affald. 
 
Virksomheden er også oplagsstation for stjålne cykler, knallerter m.m. Disse gen-
stande opbevares i containere, som står på ubefæstede arealer. 
 
For at håndtere disse fraktioner anvender virksomheden truck og to 
pap/plastpresser. 
 
Aktiviteterne finder sted indenfor den tidligere nævnte driftstid. 
 
Derudover er der opstillet en personbilslift, som udelukkende bruges i hobby 
øjemed af ejerne af virksomheden. 

7.2. Forbrug af råvare og hjælpestoffer 

Virksomhedens forventede årlige forbrug af råvarer og hjælpestoffer fremgår af 
tabel 2. 
 
Tabel 2 – forbrug af råvare og hjælpestoffer 
 
Type 
 

 
Mængde pr. år 

Diesel 35.400 liter 
Vand 120 m3 
El  19.000 kWh 
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El- og vandforbruget er inklusiv privatforbrug på Ellegårdvej 24. 
 
Miljømyndighedens vurdering 
Virksomhedens anses som en ukompliceret oplagrings-, omlastnings-, omembal-
lerings- og sorteringsstation. Standardvilkårene for K212 aktiviteten i indretning 
og drift har relevans for virksomheden og er derfor fastsat som vilkår. 
 
Virksomheden har oplyst nogle mængder til miljømyndigheden, som i gennem-
snit ikke kan nå kapacitetsgrænsen. Der er dog ved gentagne tilsyn blevet konsta-
teret oplag af containere med for eksempel byggeaffald og jern og metalskrot. Ved 
sidste tilsyn stod der 8 containere (20-30 m3) på virksomheden. Disse mængder 
vil give en spidsbelastning over kapacitetsgrænsen, men virksomheden kan ikke 
dokumentere, hvor store mængder/antal containere, som bliver afsat på virk-
somheden. Det har ingen betydning, om der tømmes mere end 30 tons og bortkø-
res på 1 dag, da det er tilførselskapaciteten, der er afgørende. Det er miljømyn-
dighedens vurdering, at virksomheden skal indføre en driftsjournal på indkomne 
mængder på afsætningspladsen. Der er derfor fastsat vilkår om, at mængden, ar-
ten, dato og leverandøren skal registreres. 
 
Der er oplyst, at der ikke sker modtagelse af jernskrot, som kan være behæftet 
med farlige stoffer, som for eksempel olie. Der er derfor i vilkår 2.2 udspecifice-
ret, at jern- og metalskrottet ikke må være behæftet med farlige stoffer. Såfremt 
virksomheden ønsker, at modtage denne fraktion skal der søges om et tillæg til 
godkendelsen. 
 
Virksomheden har søgt om tilladelse til at modtage/oplagre forbrændingsegnet 
affald. Ifølge Affaldsbekendtgørelsen § 44 skal kommunalbestyrelsen sikre, at 
forbrændingsegnet affald bliver forbrændt på dertil godkendte anlæg, og vi anvi-
ser derfor alt brændtbart til Sønderborg Kraftvarmeværk. Sønderborg Kommune 
kan ikke give lov til at K. R. SCHMATZ & SØNNER ApS bliver modtager af for-
brændingsegnet affald. Virksomheden har dog lov til at fungere som indsam-
lingsvirksomhed for forbrændingsegnet affald, det vil sige, at I må lave indsam-
lingsruter så lang tid, I sikrer, at affaldet afleveres på Sønderborg Kraftvarme-
værk. 
 
Yderligere har virksomheden også søgt om tilladelse til modtagelse af trykim-
prægneret træ. Virksomheden må ikke modtage rene læs af trykimprægneret træ, 
idet Sønderborg Kommune anviser trykimprægneret træ til deponering. Ifølge af-
faldsbekendtgørelsen vil trykimprægneret træ fra 1. januar 2012 være klassificeret 
som genanvendeligt affald. Miljømyndigheden fastsætter derfor vilkår om, at 
virksomheden fra 1. januar 2012 kan modtage og opbevare trykimprægneret træ. 
 
Miljømyndigheden fastslår, at virksomheden ikke må modtage forbrændingseg-
net eller deponeringsegnet affald. Der må kun modtages genanvendelige fraktio-
ner. Der kan dog forekomme situationer, hvor virksomheden må fjerne ikke gen-
anvendeligt affald fra genanvendeligt affald. Virksomheden skal i disse tilfælde 
frasortere affaldet og overholde gældende regler, som affaldsbekendtgørelsen og 
regulativer. 
 
I bekendtgørelsen til elskrot-bek. om markedsføring af elektrisk og elektronisk 
udstyr samt håndtering af affald af elektrisk og elektronisk udstyr, 362 af 6/4 
2010, er der regler om drifts- og produktionsforholdene. Disse forhold skal over-
holdes på virksomheden sammen med de stillede vilkår. 
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8. Forurening og forureningsbegrænsende foranstaltnin-
ger 

8.1. Luftforurening 

Virksomheden har oplyst, at der ikke forekommer mere støvbringende aktiviteter 
end normalt ved kørsel af lastbiler. Ind- og frakørslerne er befæstet med asfalt og 
vil løbende blive renholdt, mens containerne er henstillet på ubefæstede områder, 
belagt med stabilgrus.  
 
Aflæsning og håndtering af affald vil kun under særlige forhold kunne give anled-
ning til begrænset støvdannelse. Virksomheden vurderer, at aktiviteterne kun vil 
give støv- og lugtgener i ubetydeligt omfang. 
  
Der er ikke afkast i produktionshallen. 
 
Miljømyndighedens vurdering 
Miljøafdelingen forventer ikke nogen væsentlig luftforurening fra virksomheden. 
Der kan forventes støvforurening i mindre omfang i forbindelse med aflevering, 
oplag og afhentning af affaldsfraktioner, samt støv fra presning eller balletering af 
pap og papir. Standardvilkårene for luftforurening vurderes, at være dækkende 
for driften af virksomheden.  
 
Der er ikke afkast fra bygningen eller fra presning eller balleteringsmaskinerne, 
samt der modtages ikke dagrenovation og haveaffald. Derfor er standardvilkår 9, 
10 og 11 ikke medtaget. 

8.2. Spildevand 

Der forekommer ikke processpildevand fra aktiviteterne på virksomheden, dog 
afledes sanitært spildevand fra toilet m.m. til kommunalt separat spildevandsan-
læg. 
 
Afløb fra tagflader og øvrige belagte arealer ledes via det kommunale overflade-
vandssystem til Ulkebøldam.  
 
Der forefindes ingen sandfang eller olieudskillere på virksomheden. I bilag 3 ses 
en kloakplan for Ellegårdvej 24. 
 
Miljømyndighedens vurdering 
Idet virksomheden ikke har direkte udledning af spildevand til vandløb, søer eller 
havet vil der ikke blive fastsat vilkår til spildevandet i godkendelsen.   
 
Virksomheden er tilsluttet den offentlige kloak. Der vil i vilkår 7.1 blive fastsat, at 
der ved påfyldningspladsen skal være etableret en impermeabel belægning ind-
rettet med fald mod afløb, hvorfra der sker kontrolleret afledning. Alternativt skal 
påfyldning eller aftapning holdes indendørs eller overdækket. Spild skal kunne 
opsamles i tætte sumpe eller opsamlingskar beskyttet mod vejrlig. Hvis virksom-
heden vil lede til afløb, skal der ansøges om tilslutningstilladelse.  
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8.3. Støj 

Virksomheden er en ukompliceret omlaste-, presning og balletering virksomhed. 
Støjkilderne som findes på den type af virksomhed er: 
 

• Aflæs- og håndtering af containere  
• Kørsel til og fra virksomheden samt intern transport 
• Presning og balletering af pap og papir.  
 

Virksomheden har ved tidligere tilsyn oplyst, at når der investeres i nyt udstyr, er 
støjreduktion generelt en af parametrene for valg af udstyr. Ligeledes vedligehol-
des og opdateres udstyr, hvor det er muligt med henblik på at opnå en reduktion 
af støj og vibrationer.  
 
Der kommer dagligt cirka 20 lastbiler til virksomheden, hvor cirka 10 af lastbiler-
ne vil være med aflæsning af affald. Der foregår yderligere transport med truck. 
Transporten foregår i den daglige driftstid fra kl. 7 -18 på hverdage. Der kan fore-
komme drift på lørdage, søndage og helligdage. 
 
Miljømyndighedens vurdering 
Virksomheden er beliggende i kommuneplanramme 5E2, som er udlagt til er-
hverv. Der er udarbejdet en samlet lokalplan for kommuneplanrammerne 5E2, 
5E3 og 5E4. Virksomheden er placeret i delområde A2 i lokalplan 5-9502, Er-
hvervsområde ved Ellegårdvej, af 15. november 1995. Delområde A2 er udlagt til 
lettere erhverv. 
 
I henhold til lokalplanen er delområde A1 udlagt til industri og større værksteds-
virksomhed m.m. Delområde B er udlagt til virksomheder, hvor der ikke ønskes 
støjende generende virksomheder. Mens delområde C må anvendes til mindre 
industri og værkstedvirksomheder, lagervirksomheder, dog må der på hver ejen-
dom opføres eller indrettes beboelse (blandet bolig og erhverv).  
 
Det er Miljøafdelingens vurdering, at den faktiske anvendelse for delområderne 
er i overensstemmelse med lokalplanen, bilag 4. Der vil derfor blive fastsat støj-
vilkår svarende til de vejledende grænseværdier for disse områder. Der vil yderli-
gere fastsat støjvilkår til den tilstødende kommuneplanramme 5E5 (bilag 2). 
  
Virksomhedens placering har ikke tidligere givet anledning til klager over støj. Da 
der er tale om en eksisterende virksomhed og den hidtidige placering ikke har gi-
vet anledning til støjklager, vurderer miljømyndigheden, at der ikke er belæg for 
at sætte vilkår om, at virksomheden skal dokumentere, at de opstillede støjvilkår 
er overholdt. Der stilles dog vilkår om, at tilsynsmyndigheden til enhver tid kan 
kræve, at virksomheden udfører støjmålinger/beregninger for egen regning, hvis 
tilsynsmyndigheden finder belæg herfor, dog højst en gang årligt. 
 

8.4. Affald 

I forbindelse med virksomhedens aktiviteter frembringes mindre mængder affald 
i form af papiraffald og ikke genanvendeligt affald fra sortering m.m. 
  
Afleveringen af affald sker i henhold til gældende regulativer for erhvervsaffald.  
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Virksomheden genererer ikke farligt affald og spildolie, da samtlige lastbiler ser-
viceres på værksted. Såfremt der sker spild opsamles det med absorberende ma-
teriale, som opbevares og bortskaffes som farligt affald. 
 
Miljømyndighedens vurdering 

Virksomheden vil i sig selv generere minimale mængder, idet virksomheden ikke 
producerer. Derimod skal virksomheden håndtere, bortskaffe og transportere af-
fald i overensstemmelse med de til enhver tid gældende regler. Der henvises til: 

− Affaldsbekendtgørelsen 

− Elskrotbekedtgørelsen 

− Regulativ for farligt erhvervsaffald i Sønderborg Kommune 

− Regulativ for erhvervsaffald i Sønderborg Kommune 

− Regulativ for husholdningsaffald i Sønderborg Kommune 

 
Miljømyndigheden har vurderet, at standardvilkårene for affald er dækkende for 
driften af virksomheden.  

9. Jord og grundvand 

Indkørsel til Ellegårdvej 22 er belagt med stabilgrus til og med halbygning på El-
legårdvej 24, hvorefter der er etableret asfalt ned til og med indkørslen til Elle-
gårdvej 24. I bilag 3 og 5 kan ses et oversigtskort af virksomheden, hvor der skel-
nes mellem belægningstyperne. 
 
Afsætningspladsen, som er etableret bag hallen på Ellegårdvej 24, er belagt med 
stabilgrus. Halbygningen, hvor der håndteres pap og papiraffald, er belagt med 
beton. 
 
Virksomheden er også oplagsstation for stjålne cykler, knallerter m.m. Disse gen-
stande opbevares i containere, som også står på ubefæstede arealer. 
 
Der modtages ikke jern- og metalskrot, spåner og transformatorer m.v., som kan 
indeholde farligt affald eller flydende olie. 
 
Olietank 
I bilag 6 ses den overjordiske tanks placering.  Tanken har følgende specifikatio-
ner: 
 
Størrelse 1.800 L 
Producent Thyholm Olieservice A/S 
Fremstillingsår 2006 
Etableret 1. april 2006 
Tankens nr. 0223451 
Godkendelses nr. 51-5323 
Indvendig korrosions-
beskyttelse 

Offeranoder 

Udvendig korrosions-
beskyttelse 

Udendørs opstilling (Korrosionsklasse 
C3) 
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Miljøyndighedens vurdering 
Virksomheden er beliggende i et område med begrænset drikkevandsinteresser, 
og området er ikke opland til nogen vandværker i Sønderborg Kommune. 
 
Der modtages hverken haveaffald eller jernskrot med farligt affald, og der sker 
ikke neddeling og klipning af jernskrot. Virksomheden har heller ikke en vaske-
plads. Det betyder, at standardvilkårene 15, 16, 18, 21 og 23 ikke er relevante og 
derfor ikke er medtaget for afsnittet om beskyttelse af jord, grundvand og over-
fladevand. Virksomheden opbevarer ikke affald indeholdende farlige stoffer og 
containerne kan derfor placeres på de ubefæstede arealer. 
 
Dog er virksomheden oplagsstation for stjålne cykler, scootere og knallerter. Det 
er miljømyndighedens vurdering, at der kan forekomme en risiko for forurening 
ved opbevaringen af benzindrevne transportmidler, såfremt transportmidlerne er 
skadet. Der vil derfor blive fastsat vilkår om, at benzindrevne transportmidler in-
deholdende farlige stoffer skal opbevares enten på impermeabelt areal med afløb 
til sandfang og olieudskiller eller indendørs på impermeabel belægning uden af-
løb. 
 
Der vil blive stillet vilkår til olietanken, idet den er etableret efter den 1. septem-
ber 2005, hvorved den ikke er omfattet af olietanksbekendtgørelsen. Såfremt die-
seltanken flyttes skal der fortages en anmeldelse om den nye placering i henhold 
til vilkår 7.6. Vilkårene i forhold til dieseltanken vil være gældende uanset place-
ring, vilkår 7.1, 7,6-7.23. 

10. Virksomhedens forslag til vilkår og egenkontrol 

Virksomheden har ikke foreslået vilkår og egenkontrol vilkår for virksomhedens 
drift, herunder forureningsbegrænsende foranstaltninger. 
 
Miljømyndighedens vurdering 
Godkendelsesmyndigheden har vurderet, at miljøgodkendelsen udarbejdes med 
standardvilkår og relevante vilkår, som er uddybet i de repræsentative afsnit. 
Standardvilkårene har været fremsat for virksomheden og der har ikke været ind-
vindinger fra virksomheden. 

11. Oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld 

Virksomheden har ikke givet oplysninger om driftsforstyrrelser og uheld. 
 
Miljømyndighedens vurdering 
Det vurderes, at virksomheden er en ukompliceret omlaste- og omemballerings-
station og at driftsforstyrrelser og uheld ikke burde føre til væsentlig forurening. 
Der stilles derfor ikke vilkår herfor.  
 
Virksomheden skal være opmærksom på, at der er pligt til at kontakte tilsyns-
myndigheden, hvis driftsforstyrrelser eller uheld medfører væsentlig forurening. 



Vurdering og begrundelse for godkendelsen 

 13

12. Bedst tilgængelig teknik  

Virksomheden har ikke redegjort for den valgte teknik, og har ikke haft indven-
dinger til standardvilkårene, som var tilsendt til virksomheden inden ansøg-
ningsmaterialet. 
 
Miljømyndighedens vurdering 
Da virksomhedens aktivitet er omfattet af standardvilkår, skal virksomheden ikke 
redegøre for bedst tilgængelig teknik indenfor de områder, som standardvilkåre-
ne dækker. Sønderborg Kommune vurderer, at virksomhedens aktiviteter ligger 
inden for miljøstyrelsens standardvilkår, som er baseret på BAT. Miljøgodkendel-
sen er blevet udarbejdet med standardvilkårene for K212.  

13. Andet 

Virksomheden er ikke omfattet af pligten til at udarbejde grønne regnskaber og 
de har hverken implementeret miljøstyring eller udarbejder miljøredegørelser.  

14. Konklusion 

Jævnfør § 13 i godkendelsesbekendtgørelsen må godkendelsesmyndigheden ikke 
meddele miljøgodkendelse medmindre: 
 

• Virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge 
og begrænse forureningen ved anvendelse af den bedste tilgængelige tek-
nik 

  
• Virksomheden i øvrigt kan drives på stedet uden at påføre omgivelserne 

forurening, som er uforenelig med hensynet til omgivelsernes sårbarhed 
og kvalitet. 

 
På baggrund af ovennævnte redegørelse, vurderes det, at virksomheden kan dri-
ves på stedet uden at påføre omgivelserne forurening, som er uforenelig med 
hensynet til omgivelsernes sårbarhed og kvalitet.
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Vilkår for etablering og drift 

Sønderborg Kommune meddeler hermed godkendelse til drift af K. R. SCHMATZ 
& SØNNER ApS, Ellegårdvej 24, 6400 Sønderborg. 
  
Denne godkendelse meddeles efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 5. 
 
Vilkårene er fastsat på baggrund af oplysningerne i ansøgningsmaterialet og den 
miljøtekniske beskrivelse. Standardvilkårene er markeret med (st. K212), mens 
vilkårene fra olietankbekendtgørelsen er markeret med (OTB). 
 
Såfremt der ikke refereret til (st. K212) og (OTB) efter vilkårene er, det vilkår som 
miljømyndigheden har vurderet er relevante for den anvendte aktivitet. Vurde-
ringen/begrundelsen er skrevet i de relevante afsnit. 
 
Miljøgodkendelsen meddeles på følgende vilkår: 

1. Generelt 

1.1. En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være tilgængelig for 
driftspersonalet på virksomheden. (st. K212) 

1.2. Der skal på pladsen foreligge en driftsinstruktion, der beskriver, hvordan 
personalet skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal 
forholde sig i tilfælde af driftsforstyrrelser og uheld. (st. K212) 

2. Indretning og drift 

2.1. Der må være aktiviteter på virksomheden mandage – fredage i tidsrum-
met 07.00 – 18.00, lørdage i tidsrummet 9.00-15.00 og søn- og helligda-
ge i tidsrummet 09.00 – 15.00. (st. K212) 

2.2. Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabellen nævnte affald-
sarter/-fraktioner i de angivne mængder (st. K212): 

Affaldsart/affaldsfraktion 
Maksimalt oplag 

[ton] 
EAK-kode/anden identifikation 

Pap og papir 100 20 01 01 

Plast 4 20 01 39 

Træ 10 17 02 01 

Tryki mprægneret træ  
(fra 1. januar 2012) 

5 17 02 04 

Jern- og metalskrot 
(ikke behæftet med farlige 
stoffer) 

20 17 04 07 

Rent byggeaffald 10 17 01 07 

El-skrot/edb-udstyr 2 
20 01 23/  
20 01 35/  
20 01 36 
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2.3. Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres i de 
dertil beregnede affaldsområder, containere, båse eller beholdere. (st. 
K212) 

2.4. Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhe-
dens miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise 
eller henvise til en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et sær-
skilt oplagsområde. Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte 
tilsynsmyndigheden og orientere om affaldet. (st. K212) 

2.5. Papir, pap, plast og andre lette materialer skal håndteres og opbevares på 
en sådan måde, at det ikke giver anledning til papirflugt eller andre gener 
for omgivelserne. (st. K212) 

2.6. Løst pap og papir skal opbevares tørt. Hvis det opbevares udendørs skal 
det sikres, at det ikke kan blive vådt.  

3. Luftforurening 

3.1. Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for 
virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væ-
sentlige for omgivelserne. Tilsynsmyndigheden kan, såfremt der konsta-
teres væsentlige støvgener, kræve, at støvende oplag overdækkes eller be-
fugtes, eller at der etableres afskærmning eller befugtning af knusnings-, 
presnings- og neddelingsaktiviteterne. (st. K212) 

3.2. Bygningsaffald med cementbundne asbestfibre skal håndteres forsigtigt, 
så de ikke beskadiges og kan afgive asbeststøv. Såfremt der alligevel un-
der håndtering sker beskadigelser, skal affaldet straks placeres i en lukket 
eller overdækket container og befugtes. Det må ikke omlastes før bort-
transport. (st. K212) 

4. Spildevand 

4.1. Virksomheden må ikke ændre afledning af processpildevand til det offent-
lige spildevandsanlæg uden forudgående tilslutningstilladelse fra miljø-
myndigheden.  

4.2. Indholdsstofferne i sæben til gulvvask skal være liste C-stoffer (jf. spilde-
vandsvejledningen). Alternativ kan vælges produkter mærker med Sva-
nemærket eller Blomsten/EU-blomsten. 

5. Støj 

5.1. Virksomhedens eksterne støjbelastning må ikke overstige nedenstående 
værdier. De angivne værdier for støjbelastningen er de ækvivalente, kor-
rigerede lydniveauer i dB(A). 

I. Svarer til delområde A1 i lokalplan nr. 5-9502, som er udlagt til industriområde 
II. Svarer til delområde B og A2 i lokalplan nr. 5-9502 og kommunerammeplan 5E5, 

hvor der er forbud mod generende virksomhed (virksomheden er beliggende i A2) 
III. Svarer til delområde C i lokalplan nr. 5-9502, som er et område med blandet bolig 

og erhvervsbebyggelse  
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 Kl. 
Reference-
tidsrum (ti-

mer) 

I 
dB(A) 

II 
dB(A) 

III 
dB(A) 

Mandag-fredag 07-18 8 70 60 55 

Lørdag 07-14 7 70 60 55 

Lørdag 14-18 4 70 60 45 

Søn- og helligdage 07-18 8 70 60 45 

Alle dage 18-22 1 70 60 45 

Alle dage 22-07 0,5 70 60 40 

Spidsværdi 22-07 - - - 55 

 
Områderne fremgår af bilag 2 og 4 (kommune/lokalplanrammer). 

5.2. Miljømyndigheden kan på et senere tidspunkt forlange, at virksomheden 
skal dokumentere, at støjgrænserne er overholdt. Dokumentationen skal 
tilsendes miljømyndigheden sammen med oplysninger om driftsforhol-
dene under målingen/beregningen. Tidsfrist herfor aftales med miljø-
myndigheden. 

Dokumentationen skal udføres som ”Miljømåling – ekstern støj”. 
 
Målingen/beregningen skal foretages på/for det/de mest støjbelastede områder 
udenfor virksomhedens grund, under de mest støjbelastende driftsforhold - eller 
efter anden aftale med miljømyndigheden. 

5.3. Hvis støjgrænserne er overholdt, kan der kun kræves en årlig støjmåling. 
Udgifterne til dokumentation skal betales af virksomheden. Grænsevær-
dier for støj, jf. vilkår 5.1, anses for overholdt, hvis målte eller beregnede 
værdier fratrukket ubestemtheden er mindre end grænseværdien. Målin-
gernes og beregningernes samlede ubestemthed fastsættes i overens-
stemmelse med Miljøstyrelsens vejledninger. Ubestemtheden må ikke 
være over 3 dB(A). 

6. Affald 

6.1. Affald, der spildes, skal opsamles og anbringes i de dertil indrettede con-
tainere eller affaldsområder. (st. K212) 

6.2. Sump eller tank til opsamling af spild af olierester eller motorbrændstof 
skal tømmes, når den er ¾ fuld. Alt opsamlet spild indeholdende olie el-
ler kemikalier, herunder grus, savsmuld eller lignende anvendt til opsug-
ning, skal opbevares og bortskaffes som farligt affald. Der skal til enhver 
tid forefindes opsugningsmateriale på virksomheden. (st. K212) 

6.3. Spildolie og andet affald, der fremkommer ved virksomhedens drift, skal 
opbevares i egnede beholdere, forsynet med spildbakke og placeret under 
tag og beskyttet mod vejrlig på en oplagsplads med impermeabel belæg-
ning med fald mod afløb eller sump. Beholderne skal mærkes, så det ty-
deligt fremgår, hvad beholderen indeholder. (st. K212) 
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7. Jord og grundvand 

7.1. Overjordiske tanke med fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod 
påkørsel. Påfyldningsstudse til påfyldning af over- eller underjordiske 
tanke samt aftapningsanordninger/-pistoler til påfyldning af køretøjer og 
materiel skal være placeret inden for området med impermeabel belæg-
ning indrettet med fald mod afløb, hvorfra der sker kontrolleret afled-
ning. Alternativt skal spild fra påfyldning eller aftapning kunne opsamles 
i tætte sumpe eller opsamlingskar, der holdes overdækket, således at de 
er beskyttet mod vejrlig. 
 
Ved en impermeabel belægning forstås et befæstet areal, der er uigen-
nemtrængeligt for de forurenende stoffer, som findes i det affald eller de 
stoffer, der håndteres på arealet. (st. K212) 

7.2. Akkumulatorer og batterier skal opbevares i beholdere eller containere, 
der enten er placeret indendørs eller under halvtag, eller som er lukket 
med låg. Beholderne og containere skal være tætte og modstandsdygtige 
over for de væsker, der er anvendt i batterierne eller akkumulatorerne. 
(st. K212) 

7.3. Blandet bygnings- og nedrivningsaffald, bortset fra inert affald, må kun 
opbevares og håndteres på befæstet areal med fald mod afløb. (st. K212) 

7.4. Befæstede og impermeable arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. 
Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. 
Aktiviteter, der foregår på beskadigede impermeable arealer, skal ophøre 
og må først genoptages, når skaderne er udbedret. (st. K212) 

7.5. Opbevaring af benzindrevne motorkøretøjer skal ske på et impermeabelt 
areal med afløb til sandfang og olieudskiller, såfremt køretøjerne inde-
holder farlige stoffer. Ellers kan opbevaringen ske indendørs på et im-
permeabelt areal uden afløb til kloak. 

Dieseltank 

7.6. Hvis virksomheden vil udskifte eller flytte et overjordisk anlæg under 
6.000 l, skal denne senest 2 uger før arbejdet påbegyndes, meddele mil-
jømyndigheden, hvornår anlægget skal etableres. Sammen med medde-
lelsen fremsendes beskrivelse af anlægget samt skitse over anlæggets pla-
cering på ejendommen. (OTB) 

7.7. Miljømyndigheden kan i forbindelse med etablering kræve, at anlægget 
tæthedsprøves for virksomhedens regning. Dette gælder dog ikke anlæg, 
som opfylder kravene i bekendtgørelse om forebyggelse af jord- og 
grundvandsforurening fra benzin- og dieselsalgsanlæg samt andre anlæg 
med tilsvarende dobbeltvæggede tanke og rørsystemer. (OTB) 

7.8. Virksomheden, der etablerer anlægget, skal fremsende kopi af tankattest 
eller overensstemmelseserklæring og eventuel dokumentation for anlæg-
gets tæthed til miljømyndigheden umiddelbart efter etableringens fær-
diggørelse. (OTB) 
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7.9. Virksomheden skal sikre, at tanken og tilhørende rørsystemer er typegod-
kendt. (OTB) 

7.10. Ved etablering af anlægget skal virksomheden sikre, at følgende krav er 
opfyldt(OTB): 

1) Anlæg må ikke anbringes så tæt ved bygninger, at anlægget ikke kan fjer-
nes. 

2) Pejlehuller skal være let tilgængelige. 

3) Nedgravede rør skal overalt være omgivet af mindst 15 cm sand til alle si-
der. 

4) Påfyldnings- og udluftningsrør skal fremføres vandret eller med fald mod 
tanken og skal være afsluttet med hætte eller dæksel. Udluftningsrør skal 
være ført mindst 50 cm over terræn. 

5) Krav til etablering, som er anført på tankattesten eller overensstemmel-
seserklæringen.  

6)  Tanken skal opstilles på et jævnt og varigt stabilt underlag. 

7) Der skal på tanken være monteret overfyldningsalarm. Overfyldnings-
alarmen skal placeres således, at den kan registreres ved påfyldningsrøret. 

8) Ståltanke skal på en konstruktion være hævet over underlaget, således at 
inspektion af bunden kan finde sted.  

9) Afstand fra tanken til væg eller anden konstruktion skal være mindst 5 
cm. 

10) For anlæg med tankudløb, skal der være monteret en afspærringsanord-
ning umiddelbart ved tankudløbet. 

Sløjfning 

7.11. Ved sløjfning af et overjordisk anlæg gælder følgende(OTB):  

1) Eventuelt restindhold i anlægget fjernes, og anlægget skal fjernes, eller på-
fyldingsstuds og udluftningsrør afmonteres, og tanken afblændes, således 
at påfyldning ikke kan finde sted. 

7.12. Meddelelse om, at anlægget er sløjfet, samt oplysning om de trufne foran-
staltninger, skal indgives af virksomheden til miljømyndigheden senest 4 
uger efter sløjfningen. (OTB) 

7.13. Såfremt brugen af anlægget varigt ophører, skal virksomheden sørge for, 
at det sløjfes i overensstemmelse med 7.11 og 7.12. (OTB) 

Særlige bestemmelser 

7.14. Følgende anlæg under 6.000 liter må ikke tages i brug til opbevaring af 
olieprodukter(OTB):  
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1) Anlæg, der har været anvendt til opbevaring eller opsamling af andet end 
olieprodukter, eksempelvis husspildevand og ajle. 

2) Anlæg, der har været anvendt til opbevaring af olieprodukter, som kræver 
opvarmning for at kunne transporteres. 

3) Nedgravede anlæg, der er sløjfet. 

7.15. Overjordiske tanke, der flyttes, må etableres uanset bestemmelsen i 8.4, 
såfremt tanken er forsynet med oprindeligt mærkeskilt, der som mini-
mum oplyser om fabrikantens navn og hjemsted, tankrumfang og -type, 
fabrikationsnummer og -år. Flytning af tanken skal anmeldes til miljø-
myndigheden. (OTB) 

Egenkontrol, vedligeholdelse m.v. 

7.16. Hvis virksomheden konstaterer eller får begrundet mistanke om, at an-
lægget eller pipelinen er utæt, skal miljømyndigheden straks underrettes. 
Desuden skal virksomheden straks træffe foranstaltninger, der kan brin-
ge en eventuel udstrømning til ophør, f.eks ved tømning af anlægget. 
(OTB) 

7.17. Såfremt der under påfyldning af et anlæg sker udstrømning af olieproduk-
ter, herunder spild, der ikke umiddelbart kan fjernes, skal virksomheden 
straks underrette miljømyndigheden. (OTB) 

7.18. Virksomheden skal sikre, at anlægget er i en sådan vedligeholdelsesstand, 
at der ikke foreligger en åbenbar, nærliggende risiko for, at der kan ske 
forurening af jord, grundvand eller overfladevand, herunder må der ikke 
forefindes væsentlige synlige tæringer af tank, rørsystem eller understøt-
ningen af overjordiske tanke. Virksomheden skal tillige sikre, at anlægget 
fortsat står på et varigt stabilt underlag. (OTB) 

7.19. Som led i vedligeholdelse, jf. 7.18, skal virksomheden foranledige, at de 
nødvendige reparationer finder sted. (OTB) 

7.20. Reparation af et anlæg skal udføres af en særlig sagkyndig. Den udførende 
virksomhed skal udlevere dokumentation for det udførte arbejde til tan-
kens ejer. (OTB) 

7.21. Virksomheden skal opbevare et eksemplar af tankattesten eller overens-
stemmelseserklæringen, tillæg til tankattesten, udarbejdede tilstands-
rapporter, og dokumentation for udførte reparationer. (OTB) 

7.22. Virksomheden skal sikre, at krav om vedligeholdelse, anvendelse m.v., 
som fremgår af tankattesten, overensstemmelseserklæring eller øvrige at-
tester, overholdes. (OTB) 

Sløjfningsterminer m.v. 

7.23. Virksomheden skal sikre, at overjordiske ståltanke under 6.000 liter sløj-
fes inden for følgende sløjfningstermin(OTB): 
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1) Tanke, som er typegodkendt med indvendig korrosionsbeskyttelse ved be-
lægning eller offeranode, skal sløjfes senest 40 år efter fabrikationsåret. 

8. Egenkontrol 

8.1. Virksomheden skal mindst 1 gang årligt foretage en visuel kontrol af alle 
befæstede og impermeable arealer samt gulve og sumpe. Resultatet af be-
sigtigelse og udbedringer skal noteres i journal. Tilsynsmyndigheden kan 
kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig foretage dette efter-
syn, dog højst 1 gang hvert 3. år. (st. K212) 

8.2. Virksomheden skal føre driftsjournal med angivelse af: 

- Dato for og resultat af inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer 
af befæstede eller impermeable belægninger, gulve eller sumpe. 

- Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virksom-
hedens miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet. 

Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede af-
faldsarter, for hvilke der er fastsat vilkår om maksimalt oplag, jf. vilkår 2.2. Op-
lysningerne indføres i journalen. Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden 
i mindst 5 år og skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden. (st. K212)  

8.3. Virksomheden skal føre driftsjournal med angivelse af modtagelse af af-
fald på oplagring-/afsætningspladsen, hvor der noteres for:  

- Indkommende materialer 

- Leverandørens navn 

- Dato 

- Mængden og art 

9. Ikrafttrædelse  

Godkendelsen træder i kraft 8. december 2010 Hvis afgørelsen påklages, kan 
klagemyndigheden beslutte at ændre vilkårene i godkendelsen eller helt at ophæ-
ve godkendelsen. 

10. Tidsfrister 

10.1. Virksomheden skal opfylde kravene i denne godkendelse senest 3 måne-
der efter godkendelsen er trådt i kraft.  

10.2. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra den er 
endeligt meddelt. Hvis afgørelsen påklages, bortfalder godkendelsen, hvis 
den ikke er udnyttet inden 2 år efter, at klagemyndigheden har truffet en 
afgørelse. 
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11. Klage 

Godkendelsen kan påklages til Miljøstyrelsen. Klage skal ske indenfor en frist på 
4 uger fra afgørelsen er offentligt bekendtgjort i de lokale dagblade. Klagevejled-
ning er vedlagt godkendelsen. Klagefristen udløber 5. januar 2011. 
 
Hvis godkendelsen benyttes inden klagefristens udløb - og inden en eventuel kla-
ge er afgjort af klagemyndigheden - er det på virksomhedens ansvar. 

12. Generelt 

Godkendelsen omfatter udelukkende forholdet til miljølovgivningen. Andre god-
kendelser/tilladelser i forhold til anden lovgivning – f.eks. byggeloven og planlo-
ven - skal søges separat. 
 
Hvis virksomheden udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, så 
det betyder større eller anden forurening, skal dette godkendes af Sønderborg 
Kommune, før udvidelsen eller ændringen sker (miljøbeskyttelseslovens § 33). 
 
 
 

 
 
 
 
       
Troels Dahl   Hanne Bruun 
Civilingeniør   Afdelingsleder 

 





Klagevejledning 

 25

Klagevejledning 

Denne godkendelse er meddelt efter miljøbeskyttelseslovens kapitel 5. 
 
Godkendelsen kan påklages til Miljøklagenævnet efter reglerne i miljøbeskyttel-
seslovens kapitel 11.  
 
Afgørelsen i afsnit 3.3 vedrørende frafald af VVM-screeningspligt kan påklages til 
Naturklagenævnet efter reglerne i planloven kapitel 14.c 
 
Følgende er klageberettigede: 
 
- K. R. SCHMATZ & SØNNER ApS 
- Enhver, der har en individuel og væsentlig interesse i sagens udfald 
- Sundhedsstyrelsen 
- Klageberettigede interesseorganisationer 
 
En kopi af denne godkendelse er sendt til:  
 
Sundhedsstyrelsen syd@sst.dk 
Danmarks Naturfredningsforening  dn@dn.dk 
Friluftsrådet (lokalafdeling) soenderjylland@friluftsraadet.dk 

 
 
En eventuel klage skal være skriftlig og sendes til Miljøafdelingen, Sønderborg 
Kommune, Rådhuset, 6400 Sønderborg. Miljøafdelingen sender klagen videre til 
Miljøklagenævnet eller Naturklagenævnet sammen med det materiale, der ligger 
til grund for sagens bedømmelse.  
 
Det er en betingelse for Naturklagenævnets behandling af Deres klage, at De ind-
betaler et gebyr på 500 kr. Nævnet vil efter modtagelsen af klagen sende Dem en 
opkrævning på gebyret. Naturklagenævnet vil ikke påbegynde behandlingen af 
klagen, før gebyret er modtaget. Vejledning om gebyrordningen kan findes på Na-
turklagenævnets hjemmeside www.nkn.dk 
 
Klagen skal være modtaget af Sønderborg Kommunes miljøafdeling inden klage-
fristens udløb 5. januar 2011. 
 
Civilt søgsmål 
Et eventuelt sagsanlæg skal i følge miljøbeskyttelseslovens § 101 stk. 1, være an-
lagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er modtaget, eller - hvis sagen påklages - 
inden 6 måneder efter, at den endelige afgørelse foreligger
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Bilag  

Bilag 1. Beliggenhed 
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Bilag 2. Planmæssige forhold 
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Bilag 3. Indretning og drift 
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Bilag 4. Lokalplan Nr. 5-9502 (støjgrænser) 
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Bilag 5. Belægningstyper på Ellegårdvej 22 og 24 
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Bilag 6. Placering af overjordisk dieseltank på Ellegårdvej 24 
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Bilag 7. Liste over sagens akter 

Dokument Dato Sags nr. Dok 
nr. 

Ansøgning om miljøgodkendelse.  31. juli 2009 09/47980 1 

Oversigtskort  21. april 2010 09/47980 4 og 5 

Supplerende spørgsmål 12. august 2010 09/47980 7 

Partshøring 28. oktober 2010 09/47980 8-11 
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Bilag 8. Lovgrundlag og refereret materiale 

Lovgrundlag 
 

Miljøbeskyttelsesloven Lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyt-
telse.  

Godkendelsesbekendtgørelsen Bekendtgørelse nr. 1640 af 13. december 2006, om godken-
delse af listevirksomhed.  

Affaldsbekendtgørelsen Bekendtgørelse nr. 48 af 13. januar 2010 om affald. 

VVM-bekendtgørelsen Bekendtgørelse nr. 1335 af 6. december 2006 om vurdering af 
visse offentlige og private anlægs virkning på miljøet (VVM) i 
medfør af lov om planlægning. 

Risikobekendtgørelsen Bekendtgørelse nr. 1666 af 14. december 2006 om kontrol 
med risikoen for større uheld med farlige stoffer.  

Klassificeringsbekendtgørelsen Bekendtgørelse nr. 329 af 16. maj 2002 om klassificering, 
emballering, mærkning, salg, og opbevaring af kemiske stoffer 
og produkter. 

Kvalitetsbekendtgørelsen Bekendtgørelse nr. 866 af 1. juli 2010 om kvalitetskrav til 
miljømålinger udført af akkrediterede laboratorier, certifice-
rede personer m.v. 

Olietankbekendtgørelsen Bekendtgørelse nr. 259 af 23/03 2010. om indretning, etable-
ring og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines 

Natur Bekendtgørelse nr. 408 af 1. maj 2007 om udpegning og ad-
ministration af internationale naturbeskyttelsesområder samt 
beskyttelse af visse arter 

Elskrotbekendtgørelsen Bekendtgørelse nr. 362 af 6. april 2010 om markedsføring af 
elektrisk og elektronisk udstyr samt håndtering af affald af 
elektrisk og elektronisk udstyr 

Affaldsregulativer: Regulativ og forskrift for farligt erhvervsaffald i Augusten-
borg, Broager, Gråsten, Nordborg, Sundeved, Sydals og Søn-
derborg Kommuner. 

Regulativ for erhvervsaffald i Sønderborg Kommune. 

Regulativ for husholdningsaffald i Sønderborg Kommune. 
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Refereret materiale 
 

Støjvejledninger: Ekstern støj fra virksomheder. Vejledning fra Miljøstyrelsen, 
nr. 5/1984.  

Måling af ekstern støj fra virksomheder. Vejledning fra Miljø-
styrelsen, nr. 6/1984.   

Beregning af ekstern støj fra virksomheder. Vejledning fra 
Miljøstyrelsen, nr. 5/1993. 

Lavfrekvent støj, infralyd og vibrationer i eksternt miljø. Ori-
entering fra Miljøstyrelsen, nr. 9/1997. 

Luftvejledningen Begrænsning af luftforurening fra virksomheder. Vejledning 
fra Miljøstyrelsen, nr. 2/2001 

B-værdivejledningen Oversigt over B-værdier. Vejledning fra Miljøstyrelsen, nr. 
2/2002. 
Supplement til B-værdivejledningen 2008. Miljøprojekt nr. 
1252 /2008. 

BAT-dokumenter: Referencer til BAT vurdering ved miljøgodkendelser. Oriente-
ring fra Miljøstyrelsen, nr. 2/2006. 

 

 

 


